МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
Краевое государственное бюджетное

профессиональное образовательное учреждение
"Хабаровский краевой колледж искусств"

ПРИКАЗ

г. Хабаровск

О назначении экзаменационной комиссии для
проведения вступительных испытаний
на 2018 год

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить экзаменационную комиссию для проведения вступительных

испытаний на 2018 год в составе:
1.1. Специальность «Инструментальное исполнительство»:
специализация «Фортепиано»:
1) Фатьянова Е.Е. -  председатель;
2) Шальтис М.Ф. -  член комиссии;

1.2. специализация «Оркестровые струнные инструменты»:
1) Баянова Г.Л. -  председатель;
2) Каминецкий С.И. -  член комиссии;

1.3. специализация «Оркестровые духовые и ударные инструменты»:
1) Ленских П.Н. -  председатель;
2) Петроченко И.Н.- член комиссии;

1.4. специализация «Инструменты народного оркестра»:
1) Фурта А.Г. -  председатель комиссии;
2) Никиточкин В.А. -  член комиссии;

2. Специальность «Вокальное искусств»:
1) Ленских А.А. -  председатель;
2) Галанина Н.А. -  член комиссии;

3. Специальность «Музыкальное искусство эстрады»:
3.1. специализация «Инструменты эстрадного оркестра»:
1) Хусаинов В.Р. -  председатель;
2) Поздняков B.C. -  член комиссии;

2

3.2. специализация «Эстрадный вокал»:
1) Хусаинов В.Р. -  председатель;
2) Решмедилова О.П. -  член комиссии.

4. Специальность «Теория музыки»:
1) Кацко Т.Г. -  председатель;
2) Михайленко JI.A. -  член комиссии.

5. Специальность «Хоровое дирижирование»:
1) Шокарева J1.A. -  председатель;
2) Герасименко О.В. -  член комиссии.

6. Специальность «Сольное и хоровое народное пение»:
1) Брызжина Н.А. -  председатель;
2) Иконник Т.Ю. -  член комиссии.

7. по специальности «Музыкальное звукооператорское мастерство»:
1) Хусаинов В.Р. -  председатель;
2) Соколов А.Ю. -  член комиссии.

8. Специальность «Декоративно-прикладное искусство и народные
промыслы»:

1) Барсуков П.В. -  председатель;
2) Еремеева И.Л. -  член комиссии.

9. Специальность «Живопись»:
1) Пичуев В.Ю. -  председатель
2) Ефименков Ю.Ф. -  член комиссии

II. Назначить экзаменационную комиссию для проведения вступительных
испытаний по музыкально-теоретическим дисциплинам в составе:

2.1. Специальность «Инструментальное исполнительство»
специализации: «Фортепиано», «Оркестровые струнные инструменты»:

1) Михайленко JI.A. -  председатель;
2) Фатьянова Е.Е. - член комиссии;
3) Каминецкий С.И. -  член комиссии.

2.2. Специальность «Музыкальное искусство эстрады»:
1) Михайленко Л.А. -  председатель;
2) Хусаинов В.Р. -  член комиссии.

2.3. Специальность «Музыкальное звукооператорское мастерство»:
1) Михайленко Л.А. -  председатель;
2) Соколов А.Ю. -  член комиссии.

3

2.4. Специальность «Хоровое дирижирование»:
1) Кацко Т.Г. -  председатель:
2) Шокарева Л.А. -  член комиссии.

2.5. Специальность «Сольное и хоровое народное пение»:
1) Кацко Т.Г. -  председатель;
2) Брызжина Н.А. -  член комиссии.

2.6. Специальность «Инструментальное исполнительство» специализация
«Инструменты народного оркестра»:

1) Кацко Т.Г. -  председатель;
2) Фурта А.Г. -  член комиссии.

2.7. Специальность «Инструментальное исполнительство» специализация
«Оркестровые духовые и ударные инструменты»:

1) Михайленко Л.А. -  председатель;
2) Ленских П.Н. -  член комиссии.

2.8. Специальность «Вокальное искусство»:
1) Кацко Т.Г. -  председатель;
2) Ленских А.А. -  член комиссии.

III. Назначить экзаменационную комиссию для проведения вступительных
испытаний по общему фортепиано в составе:

3.1. Специальность «Хоровое дирижирование»:
1) Андрусенко О.Г. -  председатель;
2) Шокарева Л.А. -  член комиссии.

3.2. Другие специальности:
1) Андрусенко О.Г. -  председатель;
2) Кацко Т.Г. -  член комиссии

IV. Назначить концертмейстеров для проведения вступительных
испытаний по специальности в составе:

4.1. Верещагина В.Н. -  специальность «Инструментальное
исполнительство» специализации: «Оркестровые струнные инструменты» и
«Инструменты народного оркестра»;

4.2. Андрусенко О.Г. -  специальность «Вокальное искусство»;
4.3. Сошникова Г. А. -  специальность «Инструментальное

исполнительство» специализация «Оркестровые духовые и ударные
инструменты»;

4.4. Верещагина В.Н. -  специальность «Музыкальное искусство эстрады».

4

V. Определить независимых экспертов для проведения вступительных
испытаний (по согласованию):

5.1. Специальность «Инструментальное исполнительство»
- Антипинский Р.В., главный дирижер ДВАСО КГАУК «Хабаровская

краевая филармония».
5.2. Специальности: «Вокальное искусство», «Хоровое дирижирование»,

«Сольное и хоровое народное пение»
- Маслакова Т.В., артистка КГАУК «Хабаровский краевой музыкальный

театр», Народная артистка РФ.
5.3. Специальность «Теория музыки»
- Шепилова В.А., председателя Краевого методического совета по

развитию художественного образования, заместитель директора по учебной
работе МБУ ДО «Детская музыкальная школа № 1».

5.4. Специальности: «Музыкальное искусство эстрады», «Музыкальное
звукооператорское мастерство»

- Яковлев Ю.В., директор МАУК «Центр современной эстрадной музыки
«Аллегретто».

5.5. Специальности: «Декоративно-прикладное искусство» и «Живопись»
- Иконников А.И., профессор, доктор педагогических наук, преподаватель

кафедры изобразительного искусства факультета искусств, рекламы и
дизайна Педагогического института ФГБОУ ВО «Тихоокеанский
государственный университет.

6. Оплату членам экзаменационных комиссий производить по фактически
отработанным часам.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Председатель
приемной комиссии колледжа И.О. Мосин